
Co si přejí obyvatelé Přeštic?  
Výsledky Veřejného Fóra Zdravého města Přeštice a MA 21. 
 
 
Velký sál Kulturního a komunitního centra v Přešticích se dne 14. května 2019  proměnil 
v jedno velké setkání přeštických občanů nad otázkou „Co si přejí obyvatelé Přeštic?“. Na 
parketu se u šesti stolů horlivě rozmlouvalo nad zatím nepopsaným listem papíru.  Hlavním 
úkolem účastníků tohoto fóra bylo vybrat a přenést problémy města právě na tento list 
papíru. Problémy, které účastníci považují za nejpalčivější a nejdůležitější pro další rozvoj 
našeho města. Účastnit se této akce mohl samozřejmě každý občan, setkání bylo veřejné. 
Fórum navštívila také skupina žáků II. stupně ZŠ Josefa Hlávky v Přešticích. Pro ně byl 
vytvořen samostatný stůl bez tematického vymezení, takže školní mládež mohla vyjádřit 
svůj názor zcela bez omezení podle vlastních pocitů, názorů a potřeb. 
 
Účastníky VF přivítal starosta města Mgr. Karel Naxera. Projekt Zdravé město představila 
koordinátorka Zdravého města Přeštice a Místní agendy 21 a tajemnice MěÚ Přeštice Ing. 
Zdeňka Alblová spolu s pověřeným politikem pro tuto agendu, Mgr Petrem Fornouze. 
Přítomné seznámili s pěti diskusními tématy, vysvětlili nejen účastníkům ‚Fóra mladých‘ 
specifické možnosti jejich práce.  Zároveň připomněli „10 P“ z loňského roku, a podali 
komentář k jejich řešení a aktuálnímu vývoji.  
 
Za asistence reprezentantky Národní sítě Zdravých měst, facilitátorky Dany Divákové pak 
účastníci Veřejného fóra v tematických skupinách diskutovali především o problémech, 
které jsou v dané oblasti z jejich pohledu nejpodstatnější a zároveň během diskuze 
navrhovali jejich možná řešení.  Po celou dobu byli účastníkům k dispozici i někteří 
zastupitelé města, včetně starosty, místostarosty, dále klíčoví zaměstnanci jednotlivých 
odborů městského úřadu, kteří byli připraveni odpovídat na všechny otázky a mohli 
poskytnout zájemcům podrobnější informace. Z pracovních diskuzí a souhrnného hlasování 
všech zúčastněných byly následně vybrány tyto problémy a tradičně formou preferenčního 
výběru seřazeny do seznamu tzv. „10P“:  
 
1. Vybudování fotbalového hřiště s umělým povrchem   26 

2. Vybudování nového skateparku u KČT 17 

3. Zvýšení počtu kulturních akcí 12 

4.-5. Využívání nových komunikačních kanálů (mobilní aplikace, 

web, fcb…) 
11 

4.-5. Zaměření na problémové občany 11 

6. Obchvat města – zintenzivnění přípravných akcí 9 

7.  Rozšíření květinové výzdoby a zeleně ve městě 8 

8.-10. Rekonstrukce smuteční síně v Přešticích 7 

8.-10. Udržování pořádku u kontejnerů s bioodpadem – disciplína 

občanů 
7 

8.-10. Vybudování posilovny pro seniory v ul. Pohorská 7 

 
 
Vybraná palčivá témata „10P“ je třeba dle zásad projektu Zdravých měst a MA21 ještě 
ověřit v následné anketě. Anketní lístek je k dispozici v tomto čísle přeštických novin. 
Anketa proběhne od 1.června  do 31. července 2019 a dotazníky lze také vyzvednout a 
odevzdat na Městském úřadě Přeštice v Husově ulici i na radnici města (na www. prestice-
mesto.cz), v Informačním centru KKC, v Městské knihovně, v Domě historie Přešticka, 



Pečovatelské služba Přeštice v Máchově ulici, MŠ Dukelská, MŚ Gagarinova a v budovách 
ZŠ J.H. v Přešticích.  
Výsledky ankety budou následně zveřejněny v  Přeštických novinách a na webových 
stránkách města Přeštice. 
 
 
 
 
             Ing. Zdeňka Alblová 
       koordinátorka ZMP a MA 21 
 
 
 
 


